
största kattungarna, som nog egentligen inte behövde så 
mycket modersmjölksersättning. De var ju superbra på att 
buffa och putta sig fram till spenarna på Frida.

Ett stort bekymmer var att Frida flyttade hela kullen 
längst in under en säng efter en vecka, så man kan gott 
säga att gympapasset för mig var att få fram alla efter 
som och se till att pricka av vem som fått flaskmjölk. Ett 
av bekymret var att de tre viltfärgade honorna var svåra 
att utseendemässigt skilja åt. Det enda skillnaden var vik-
ten, så varje gång fick jag sätta de tre små damerna i egen 
korg och efter slutförd matning se till att de hamnade hos 

de andra kattungarna. 
En fördel med att stödmata dem 

är att de blir väldigt vana vid 

att tas om hand av människor, vila i knä och bara njuta. 
Det blir ju så att man blir sittande en bra stund med var 
och en av ungarna, långt mycket mer än om mamma 
katt klarar allt själv. Något som vi erfarit med en tidigare 
kull och som inneburit att katterna lärt sig (vant sig) att 
människor är ”mina” bundsförvanter och jag ligger gärna 
i knät för trygg är jag tillsammans med mina människor. 

Frida och kattungarna höll till i ett av våra gästrum den 
första tiden och vi hade skapat ett hinder så att de skulle 
hålla sig kvar i rummet, men i slutet av femte veckan 
hoppade Frida elegant över hindret och placerade hela 
kullen nedanför en soffa och att flytta tillbaka ungarna 
accepterade Frida inte. Nu blev det att istället att börja 
fundera på hur vi kunde säkra vardagsrummet och hindra 
ungarna att befinna sig under soffan, under fåtöljerna, un-
der stora vitrinskåpet. Soffan är en bäddsoffa och risken 
att en liten kattunge ska fastna i stålspjälorna oroade oss. 
Vi inhandlade därför brädor för att klä benen på soffan 
med. Vände på fåtöljerna och klädde hela botten med 
tyg, så att de inte skulle klättra in i stommen och vi satte 

wellpappskivor runt benen på alla skåp. Viktigt för oss 
var ju att hålla rätt på alla – alltid kunna räkna in alla nio. 
Små kattungar är fenomenala på att hitta skrymslen att 
sova i och nog upptäckte vi fler gömställen som måste 
täppas till. 

Vi längtade verkligen efter att de skulle börja äta fast 
föda. Och visst gjorde de det. Men fortfarande gällde det 
att se till att alla räknades in. Dessutom av stor vikt att 
dagligen väga dem för att se till att ingen halkade efter 
sin viktkurva. Minstingen ökade stadigt och i och med 
fast föda ökade han mest och var snart i samma viktklass 
som de minsta honorna. Fast föda innebär mer i kattsand-
lådorna. Sju stycken sandlådor utplacerades i vardags-
rummet och för det mesta lyckades de sitta i lådorna, men 
man lever i ett grustag! Så sopning och dammsugning 
blev en morgonrutin varje dag under hela den tiden de 
bodde hos oss.
Annat som vidtog var ju att se till att boka tider för vacci-

nationer. Första vaccinationen 
fungerade över förvän-

tan. Det gällde bara se 
till att alla kattung-

arna kunde 

sättas in i burar för transporten. Liksom 
vid måltider var det att räkna 1,2,3,4,5,6,7,8,9 
och sedan åka iväg. Vår veterinär är väldigt förtjust 
i abessinier och att se nio stycken undersöka hennes 
mottagningsrum var en fröjd. Veterinären är även mäk-
ta imponerad över våra vaccinationskort. En idé som 
presenterats av Maria Jansson i den här tidningen i ett 
tidigare nummer. 

Vid den sista vaccinationen delade jag upp dem så att 
sex kattungar vaccinerades när de var 12 veckor och tre 
i veckan efter. Vårt dilemma var att skilja på vem som 
var vem. Fortfarande var de tre viltfärgade honorna nästa 
identiska och det skilde ytterst lite i vikt. Även de två 

blå honorna var svåra att se skillnad på. Och som ni alla 
säkert vet, så gäller det att leverera rätt katt när chipet 
är på plats. För att lösa det hela kan man ju sätta speci-
alband runt halsen på kattungarna, men abessinier är ju 
verkligen skuttiga och lekfulla och vi vågade inte riskera 
att de skulle fastna, bli hängande med livet som insats. 
Istället hade vi förmånen att få låna hem en chipavläsare 
av veterinären, vilket gjorde allt mycket lättare. Speciellt 
med de som vara svåra att skilja åt.

Sedan har vi ju allt pappersarbete kring tingningsav-
tal, SVERAKregistrering av kull, överlåtelseavtal och 
försäkringar. Något som vi alla måste ta itu med oavsett 
om man har tre eller nio kattungar, mer än att arbetet tar 
mycket mer tid om man har nio.Vi är evigt tacksamma att 
SVERAK nu har onlineregistrering och som fungerade 
så himla bra. Samma sak gäller även för ägarändringen. 
Så enkelt och så skönt att slippa skriva ut en hög med 
papper! Dessutom tyckte vi att det var lite smart att när 
vi gjort ägarändringen helt sonika ringde deras nya ägare 
och meddelade överlåtelsen och fick då härliga rapporter 
om hur första dygnet hade fungerat i kattungarnas nya 
hem. Det blev trevliga pratstunder och för oss kändes det 
så skönt att vi hade så tillgivna ägare till kullen. 

Våra kattungar fick en god start. Närheten 
och ömheten från liten kurrande nöjd 

katt i knäet är en annan vinst som vi tror sätter spår i 
deras framtida beteende hos sina nya mattar och huss-
ar. Vi hoppas givetvis att kunna ha god kontakt med de 
som köpt katt från oss. Vårt arbete med kullen var ganska 
ansträngande, men det var det värt!
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Jag är uppfödare av abessinierkatt-
er och har i dagsläget fött upp 31 kul-
lar sedan starten 1996. 

Frida, vår enda fertila hona, var extremt stor och 
vi undrade om det denna gång skulle bli fler än fem 
kattungar. När det var dags och kattungarna var på väg 
blev jag inte bara en gång häpen. Denna gång föddes 
nio kattungar. Vi trodde ju att det kanske skulle vara sex 
eller kanske sju, men nio det hade vi inte räknat med. 
Kullen som föddes bestod av två fawnfärgade hanar, två 
blå honor, tre viltfärgade honor och två viltfärgade ha-
nar. Frida klarade allt galant, men givetvis var det några 
av ungarna som var betydligt mindre och hade en låg 
födelsevikt. Frågan var om dessa skulle ha en chans att 
klara sig. I samband med förlossningar har vi alltid köpt 
hem ersättningsmjölken, om och uti fall att. Alla utom 
den minsta hanen hittade spenar snabbt och diade.

Vi trodde alla att han inte skulle klara sig. Han  
ville inte ta emot mat i pipett och han minskade flera 
gram mellan dag 1 och 2. Vi kämpade dock på och på 
tredje dygnet började han efter strul både dia och ta 
mjölkersättning. En seger! Vi såg till att han gavs utrym-
me vid spenarna genom att plocka bort de stora ungarna 
en stund så att han kunde dia i sin takt. Men vi insåg att 
Frida nog inte skulle klara att föda nio kattungar med 
mjölk, så jag tog beslutet att inte bara mata minstingen 
utan även de andra. Under nästan 6 veckor fick de extra 
mat av mig tre gånger per dag. Jag började alltid mata de 
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